දිස්ත්රික් ල්ඹු් ගනත්්වග ් දිළිඳු්ම පිටු දැකීමට ම  වග්ව, ත්්, ප්ල් හ් රබයා
වග්වන් මන්ම අන්ලත්් බෝග වග්වන් ඉලක් ල් ආද්ඹු ක ඉපඹුී ක පර ශඹුක් ල

්ර් ඹු්මු ්ළ ඹුුත්ලව ඇත්. විශ්ෂඹුන්ම ස් කපරද්ඹුි් වග් රම වලින් බැහැරව
නත්න ත්්ක් ලෂණි්  රම දඹුක් ල ඔස්ස් නිෂ්ප්දනඹු වයාධනඹු කිරීමට අවශඹ ම

පන්ම ම ර්ගඹ අාංශඹු ඔස්ස්  ලබ්දිඹු ඹුුත්ලව ඇත්. පර සඳහන් ්ළ පහරදි 2002

වයාෂඹුට ස්ප්ක් ලෂව 2007 වයාෂඹු් මම දිස්ත්රික් ල්ඹු් දහරද්රත්්වඹු 37% ් මට්ටම්

සිට 22.7% දක් ලව් අඩු ම  ත්ිබුණද, ඒ ත්ලළ ඹුථ්යාත්ඹු පිළිඹිබු වන්න් ද ඹුන පරශ්නඹු

මත්ල්රඹු.ි එම අඩුම ම ත්ව දුරටත්් රඳව් ගැනීමටත්්, හැකිත්්ක් ල දුරට දිස්ත්රික් ල්ඹු්
දහරද්රත්්වඹු අඩු ්ර ගැනීමටත්් මම දිස්ත්රික් ල්ඹු් නිෂ්ප්දන ආයාථි්ඹු් ත්ිරස්ර

වයාධනඹුක් ල සිදු විඹු ඹුුත්ලව ඇත්.  හුදු ස්ව් ගල් ඹු් ක ත්ලළින් දහරද්රත්්වඹු අඩුම ම

සැබෑ ඹුථ්යාත්ඹු නිරපණඹු න්වන්නකි.

ඒ නිස් රගඹු් ම පන්ම ම මත් දිස්ත්රික් ල්ඹු් දිළිඳු බව අඩු කිහරමට

නිෂ්ප්දන වයාධන ආයාථි් රමඹුක් ල ග්ඩ නැාංම මට රිඹු් ්ළ ඹුුත්ලව ඇත්.

ANNUAL PROFORMANCE AN ACCOUNT REPORT – 2016   Ditrict Secretariat Badulla

15 | P a g e

පර් දශ්ඹීු ල්්  ක ්්ට්ශ්ශ මට්ටමින ්අසව්දද්න ලද බි ක පරම්ණඹු-2015

පර් .ල්.
්්ට්ශ්ශඹු

අස්වද්දන ලද බි ක පරම්ණඹු )හක් ලටඹු්ර(

ව්හරම්යාග ඹුටත්්
වයාෂ්වන් එ්ත්ලව

විශ්ල සුෆ

මහිඹුාංගණඹු  6872.3 517.8 3071.2 10461.3

හරදීම්ලිඹුද්ද 2231.6 3810.6 2451.9 8494.1

මීය ගහකිවුල 579.1 649.0 56.4 1284.5

්න්ද්ැටිඹු 1051.3 739.2 45.2 1835.7

ස්රණ්ත්්ට 48.0 497.8 0.0 545.8

පස්සර 0.0 670.1 6.6 676.7

ලුණුගල 0.0 538.3 25.9 564.2

බදුල්ල 0.0 287.2 31.4 318.6

හ්ලිඇල 62.8 1007.7 154.8 1225.3

ඌවපරණගම 320.5 1274.5 90.3 1685.3

වැලිමඩ 288.4 1291.6 99.2 1679.2

බණ්ඩ්රවල 0.0 365.4 2.6 368.1

ඇල්ල 0.0 570.2 0.0 570.2

හපුත්ල් 0.0 322.9 18.1 341.0

හල්දුමිමුල්ල 0.0 983.2 2.3 985.5
එ්ත්ලව  11454.0 13525.5 6056.0 31035.5

පර් දශ්ඹීු ල්්  ක ්්ට්ශ්ශ මට්ටමින ්ඒ් පුදග්ල

 ළමි පහර ෝගනඹු - 2015

පර්.ල්. ්්ට්ශ්ශඹු
වයාගපරම්ණඹු

(හක් ලටඹු්යා)
ඇස්ත් කන්ත්ලගත්
ගනගහනඹු

ඒ්පුද්ගල  ළමි

පහර ෝගනඹු(හක් ල)
මහිඹුාංගණඹු   60,100  76,388 0.79
හරදීම්ලිඹුද්ද   43,100  52,035 0.83
මීය ගහකිවුල   10,500  19,878 0.53
්න්ද්ැටිඹු   15,700  23,22 0.67
ස්රණ්ත්්ට   7,900  22,754 0.35
පස්සර   13,600  49,202 0.28
ලුණුගල   14,400  31,635 0.46
බදුල්ල   5,100  75,649 0.07
හ්ලිඇල   16,500  91,304 0.18

[…]

2016 වයාෂඹුට අද්ළ Y%un, iólaIKඹු්  ,ehsia;=.; lsÍ ක  yd iólaIKh සදිු ්ර  wÞ,

o;a; f.dkq m%Odk ld¾hd,hg heùu udislj isÿ ්ර ඇත්.tA wkqj miq .sh jifයා දත්ත්්

පහත් දැක් ල .

පරධ්න ්යාම්නත්් අනවු ස්කිඹු් නඹිුකු් ලත්ඹිු  (අවරුුදු 15 හ් ඊට වැඩි)- 2015

සාංරච්ඹු ගනගහනඹු පරත්ශිත්ඹු

්ූෂි්්යාමි් අාංශඹු 578,171 1308

්යාම්න්ත් අාංශඹු 55,675 5605

ස්ව් අාංශඹු 536,555 5108

එ්ත්ලව 346,120 533

ANNUAL PROFORMANCE AN ACCOUNT REPORT – 2016   Ditrict Secretariat Badulla

37 | P a g e

4මිල /ialsrSu

ksIamdolhdf.a ñ, yd kd.ßl ñ, wÞ, wdlD;shg wkqj /ia lr ñ, wxYhg heùuo udislj

isÿ ්ර ඇත්.

5ගනගහන ත්්රත්ලරe20 16-

කෘෂිකාර්මික
අංය
50.8%

කර්මාන්  අංය
16.4

යවේලා අංය
32.81%

බදුල්ලදිස්ත්රික්කමේරැකි ානියුක්තිශ

බදුලල් දසිත්්රකි් ල්ඹු ් නලි දරීද්රත්් යාඛ්්ව-2016 දසැ කබයා

   සාංරච්ඹු

රeපිඹුල ්

ග්ත්ි් මට්ට ක නිල දරීද්රත්් යාඛ්්ව 4130

බදුල්ල දිස්ත්රික් ල්ඹු් නිල දරීද්රත්් යාඛ්්ව 3353

පර් දශ්ඹීු ල්්  ක ්්ට්ශ්ශ මට්ටමින්සත්්ර ීපරුුෂ   ්වඹුඅනුව  ගනගහනඹු -20 16

ANNUAL PROFORMANCE AN ACCOUNT REPORT – 2016   Ditrict Secretariat Badulla

38 | P a g e

  ප්රා.මල්.මකොඨාශාත  පුරුෂ  සත්්ර ී එ්ත්ලව

මහඹිුාංගණඹු  39040 40322 79363

හරදමී්ලඹිුදද් 26354 27707 54061

මීය ගහකිවලු 9982 10670 20652

්නද්්ැටිඹු 11718 12450 24167

ස්රණ්ත්්ට 11201 12438 23639

පසස්ර 24125 26992 51117

ලුණගුල 15428 17438 32866

බදුලල් 36844 41750 78594

හ්ලඇිල 44957 49901 94858

ඌව පරණගම 39507 42182 81690

වැලමිඩ 51330 54250 105579

බණ්ඩ්රවල 32579 36023 68602

ඇලල් 23005 24315 47320

හපතු්ල ් 25449 26706 52155

හලද්ුමිමලුල් 18980 20356 39336

එ්ත්ලව  410500 443500 854000

ANNUAL PROFORMANCE AN ACCOUNT REPORT – 2016   Ditrict Secretariat Badulla

39 | P a g e

.6.ව්යාෂි්  සාංඛ්ඹ්න නබිනධ්නඹු- 2 016

m%dfoaYSh iNd u.ska m%d.f,a. fldÜGdY u.ska iy úúO wdh;k j,ska f;dr;=re

,ndf.k jd¾Islj ixLHdf,aLk ksnkaOkhla ilia lsÍuo ixLHdf,aLk wxYh

මගින් සිදු්ර ඇත්.එහි  මූදු පටිපත් සාංඛ්ඹ්ල්ඛ්න  අාංශඹුන් ලබ් ගත් හැ්.

.7වනත් ්සමීය ක් ලෂණ හ් සාංගණන 2015

 ව්යාෂි් ්යාම්න්ත් සමීය ක් ලෂණඹු දෛමාසික කාර්මික නි්පාදන  වමික්ණය ශා

දිව්ත්රික්කය ත්ලල ්රන ලදුව දප්යාත්ල කන්ත්ලව මගින් මම දත්්ත් වලින් ඉදිහර සැලසු ක

කිරීම සදහ් ව්යාත්් ද නි ල්ත්් කිරීමට නිඹුමිත්ඹු  අයාධ ර්ගඹ ස්ව්ඹුින්ග ්සාංගණනඹු